



# האלימות המשטרית חסרת הצדקה ופרופורציה

וטיפוח אתרם צבאי של חתירה למגע ולניצחון. יש לזכור שזכותו של האזרח להתנגד לתקפות שררית זה וקיימת, וכאן ליד ביטוי בוחזר להגנה עצמית, גם מול שוטרי: 'אלימות אינה נעשית משהו חוקית על שום שהוא מבצע על ידי אנשי הישות. נהפוך הוא, תקיפת אזרח על ידי שוטרי חמורה פי כמה וכמה מתקיפה על ידי אדם אחד, אך אדם חייב, במדינת חוק, לספוג מכות, רק משום שהמכה היא שוטרי, כתב השופט המנוח ווסמן.

מה עוד משותף לכל מפגני האלימות המשטרית הג'לג' מילס והפגן כלפי קבוצת מיעוט באוכלוסייה, חוששני שזו הסיבה המרכזית לכך שהחברה הישראלית סרס השכיחה לחוקק חוקים שימזערו את האלימות המשטרית, כאן תעט המשותפת של רבים: 'לי זה לא יחדל, משט' רה שמכה קאלת מפגינים המשתייכים לקבוצת מסוימת, כגון בני עזת המוח שהפגינו נגד חוסר השוויון, מחנגרים להתנתקות מעזה, דרוזים, ערבים, עולים מאתיופיה, מתנגדי הממשלה וחרדים, משליכה לעברם רימוני הלם, מחשמלת אותם באמצעות 'טיזר', ואפילו 'דיק' מתיוה עליהם סר לזני מים כעצמה נחלה - היא משכרה מסחידה, שממזיקים או מאזרח תפגע גם בנים או בילדים.

פראי תוקפני מצד שוטרים מוסתים, תוך ענישה קלקטי בית כלפי... תושבי העיר'. הרי כולנו ראינו את התמונות, המדברות בעד עצמן. אלימות משטרית נגר קבוצות מסוימות אינה זרוע: בעבר הרוק 'דוטים אירועי וארי סאקוב (1959) וריכוזי מחאת הפנתרים השחורים נשגת ה'2. בשלהי המאה ה'20 דרועים וריכוזי המחאה בר' רישה לחקור את פרשת היעלמותם של ילדי הפ' לים מתימן - אירועי זה (1994) והידי באורזים ערבים באירועי אקטובר 2,000. בשנים האחרונות דרועים וריכוזי המחאה נגר תוכנית ההתנתקות מעזה (2005) והאלימות המשטרית נגר מפגינים מכני העולים מאתיופיה, נגר דרוזים, נגר ערבים, נגר חרדים ונגד מפגינים סמוך לרחוב בלפור. מה המשותף לכל האירועים האלימים הללו? הא' שית, כמובן, האלימות המשטרית חסרת הצדקה וחסרת הפרופורציה. מספיים לנו שכאשר תאג' דנו בחברה במסגרת האמנה החברתית, ויתרנו על כוחנו להשתמש בכוח פיזי ומסרנו למדינה את המנופול על הפעלת הכוח. אך אל למשטרה להשתמש לדעה במסכותה להפעיל כוח ואל לה לרשש אלי קרב. ייתכן ששר'ש דרוע הוא בעצם הגרדת חירות של המשטרה לים מ' נחידת סיוור מוחבזו.

לפני ימים אחרים צפינו במפגינים רוסים משי לייכום כחורי שלג על שוטרים, במחאה על מעצרו של מנהיג האופוזיציה אלכסיי נבלני האמיץ וקראנו בעיתון שמשטרת רוסיה עצרה אלפי מפ' גינים. רבים בודאי סברו שהרבה מאפיין משטרים טוטליטריים ולא ייתכן במשטר דמוקרטי. אומנם: בערבים האחרונים שוב יש לשפסף את העיניים הממאנות להאמין לתמונות: מאת שוטרים פשטו באמצע הלילה על בני ברק, השליכו רימוני הלם לכל עבר והיכו באמצעות אלות, ללא רחם, אזרחים שלפי התמונות דווקא ניסו להימלט מפניהם. תמונת השוטרי המכה בזה אחר זה כל אורה חרדי שחולף לידו היא תמר בת בלוח. נכון שכמה שעות קודם לכן תקפו כמה בריזנים חרדים ויש גם כאלה) מכניית שבה יושבו שוטרים מוטוויים. משטרה חכמה, המבינה את תפקידה, היתה מגלה אותם בתחום ומאפ' שרת את העמדתם לדין. לפי הרווחים בתקשורת, הם מוילא הסגירו עצמם בהמשך. המשטרה הגיבה ברוטאליות באלימות נגדית משלה. ור' שטיני שת'אור של השר ליצמן נכח: הוא הסתייג מהאלימות נגד השוטרים בתחילת הערב והתייחס להתגובה הליכות של המשטרה כאל 'מסע נקמה